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Anders Carstorp  Kersti Tagesson 
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Sammanfattning på lättläst svenska 

En person har skickat in ett medborgarförslag till Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd. Personen vill att Snösätra upplageområde 

rustas upp så att det blir en finare och tryggare plats. Snösätra 

upplageområde är ett industriområde i närheten av Rågsved. 

Personen vill bland annat att byggnaderna ska skyddas med 

kulturminnesmärkning och att det ska bli lättare för konstnärer och 

hantverkare att arbeta i Snösätra. 

 

Förvaltningen tycker att medborgarförslaget är bra och ska under 

nästa år arbeta med att göra Snösätra upplageområdet finare och 

tryggare. Förvaltningen har fått ett uppdrag av politikerna i 

Stockholm att börja undersöka hur Snösätra kan bli bättre. 

Förvaltningen kommer börja arbetet med detta under januari 2020. 

Bakgrund 

Under 2017 och 2018 genomfördes planeringsarbete inom 

Stockholms stad för att upprätta ett naturreservat i Rågsveds 

friområde. Naturreservatet upprättades sommaren 2018 och 

omfattar stora delar av friområdet sydost om Rågsveds 

bostadsbebyggelse, mellan järnvägen och Magelungsvägen ända ner 

till sjön Magelungen. Södra gränsen för naturreservatet är 

kommungränsen mot Huddinge. 
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Norra delen av Snösätra industriområde exkluderades ur 

reservatsbildningen vilket innebar att detta område blev en enklav 

inom naturreservatet där reservatsföreskrifterna inte gäller. 

Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med övriga förvaltningar en 

ambition att utveckla detta område till en rekreations- och 

kulturplats som kan bli ett komplement till naturreservatets mer 

orörda och vilda natur.  

 

Våren 2018 mottog stadsdelsnämnden ett medborgarförslag om att 

utveckla Snösätra industriområde till en kulturplats med 

diversifierat innehåll och som en sammanhållen del i ett större 

kulturstråk mellan Högdalens centrum och Snösätra, via Högdalens 

skatepark, Cyklopen, Snösätra koloniträdgårdar och Rågsveds 

friområde. Nämnden var överlag positiv till förslaget om att 

utveckla Snösätra tillsammans med det lokala föreningslivet. 

Ärendet 

Enskede Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har tagit emot ett nytt 

medborgarförslag om att genomföra olika åtgärder i Snösätra 

upplageområde samt i omkringliggande Rågsveds naturreservat.  

 

Den person som har lämnat in förslaget vill att: 

- industriområdet bevaras och kulturminnesmärks, 

- någon av stadens förvaltningar tar helhetsansvar för 

väghållningen, 

- staden ger stöd till lokala föreningar för att öka 

tillgängligheten och attraktiviteten, 

- högra krav ställs på hyresgäster och arrendatorer och 

- staden underlättar för intresserade, så som konstnärer och 

hantverkare, att etablera sig i hela området. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och 

stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen tycker att det är ett bra förslag att sätta mer fokus på 

Snösätra upplageområde och arbeta aktivt med området för att öka 

tryggheten, attraktiviteten och tillgängligheten.  

 

Förvaltningen hänvisar till Stockholm stads budget för 2020 och 

Enskede-Årsta-Vantörs verksamhetsplan för 2020 där 

förvaltningen, tillsammans med exploateringskontoret och 

kulturförvaltningen, har i uppdrag att utreda förutsättningarna för en 
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kulturpark i Snösätra. Förvaltningen kommer under 2020 att initiera 

utredningsarbetet och ska då mer i detalj besvara de frågor som 

medborgarförslaget ställer. Förvaltningen kan preliminärt uppge 

följande: 

 

- Förvaltningen bedömer det som intressant att särskilt utreda 

upplageområdets kulturvärden. Förvaltningen kan i nuläget 

inte uttala sig om möjligheterna att upprätta ett 

kulturminnesskydd för platsen.  

 

- Förvaltningen bedömer det som positivt att frågan om 

väghållningen utreds i detalj. Enligt stadens riktlinjer 

ansvarar trafikkontoret för gatumark och 

stadsdelsförvaltningen för parkmark. Förvaltningen anser att 

ambitionen alltid bör vara att all allmän platsmark ska 

upplevas som trygg samt vara trivsam och tillgänglig. 

 

- Förvaltningen ger i dagsläget föreningsbidrag till det lokala 

föreningslivet. Ansökan ansvarar de enskilda föreningarna 

för. Förvaltningen har också som ambition att föra dialog 

med föreningslivet i Rågsved i det kommande 

utredningsarbetet kring kulturplats i Snösätra.  

 

- Förvaltningen instämmer i att regelverk och arbetssätt 

gentemot arrendatorer och hyresgäster bör skärpas i 

området. Förvaltningen bedömer att denna fråga bör utredas 

i detalj för att skapa en tydlighet i markägo- och 

ansvarsförhållanden. 

 

- Förvaltningen anser att Snösätra kan vara en intressant plats 

för så väl konstnärer som för hantverkare. Förvaltningen tror 

att det kommande utredningsarbetet kan visa på hur staden 

kan bibehålla identiteten i Snösätra och bygga vidare på den 

kreativitet och entreprenörsanda som området tidigare 

präglats av.  

Jämställdhet, barnperspektiv och tillgänglighet 

Förvaltningen har för avsikt att alla offentliga platser, mötesplatser 

och anläggningar ska upplevas som inkluderande och öppna för 

alla. Inom utredningsarbetet för Snösätra upplageområdet blir det 

särskilt viktigt att utreda frågor rörande trygghet, jämställda 

investeringar, barns plats i staden, tillgänglighet till och inom 

Rågsveds naturreservat.  
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Förvaltningen anser dessutom att utredningen ska präglas av 

medborgardriven stadsmiljöutveckling med stort fokus på 

Rågsvedsborna och det lokala näringslivet. I det arbetet kan det vara 

särskilt viktigt att anpassa dialoger och samtal för att nå ut till såväl 

kvinnor som män men även till barn samt personer med olika typer 

av funktionsvariation. 

Bilaga 

Medborgarförslag om kulturpark i Snösätra upplageområde. 


